
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 июля 2015 года  
№ 

1943 

 

 О внесении изменений в состав архитектурно-

градостроительного Совета города Костромы 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 

57 Устава города Костромы: 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в состав архитектурно-градостроительного Совета города Костромы (далее 

Совет), утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 5 апреля 2012 

года № 635 (с изменениями внесенными постановлением Администрации города Костромы 

от 14 августа 2012 года № 1652, от 22 февраля 2013 года № 301), следующие изменения: 

1.1. исключить из состава Совета: 

1.1.1. Евдокимова Александра Александровича; 

1.1.2. Захарова Валентина Николаевича; 

1.1.3. Комарову Римму Валентиновну; 

1.1.4. Кутилину Любовь Владимировну; 

1.1.5. Смирнова Владимира Георгиевича; 

1.1.6. Шаповалову Светлану Леонидовну; 

1.2. включить в состав Совета: 

1.2.1. Половникова Александра Николаевича, старшего государственного инспектора 

дорожного надзора отделения дорожной инспекции отдела надзора Управления 

Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства 

внутренних дел России по Костромской области, капитана полиции (по согласованию); 

1.2.2. Назарову Юлию Николаевну, заместителя начальника отдела государственной 

охраны объектов культурного наследия департамента культуры Костромской области (по 

согласованию); 

1.2.3. Мухину Кристину Евгеньевну, консультанта отдела перспективного развития 

территорий Управления архитектуры и градостроительства Администрации города 

Костромы; 

1.2.4. Рябочкину Любовь Михайловну – руководитель аппарата Думы города 

Костромы (по согласованию). 

1.3. указать новые должности: 

consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=35394;fld=134;dst=102196
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=35394;fld=134;dst=102413
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=35394;fld=134;dst=102591
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=35394;fld=134;dst=102591
consultantplus://offline/ref=852776F74D72F00340153776CCEC01C261EB87DCC3476B879FD0CB3F937C0326135261B67A641671382E6EGCCEG
consultantplus://offline/ref=852776F74D72F00340153776CCEC01C261EB87DCC3476B879FD0CB3F937C0326135261B67A641671382E6EGCCEG
consultantplus://offline/ref=852776F74D72F00340153776CCEC01C261EB87DCC3476B879FD0CB3F937C0326135261B67A641671382E6EGCCEG


 

 

1.3.1. Афанасьева Александра Петровича – начальник Управления архитектуры и 

градостроительства Администрации города Костромы, главный архитектор города Костромы, 

заместитель председателя Совета; 

1.3.2. Макаровой Юлии Анатольевны – начальник отдела перспективного развития 

территорий Управления архитектуры и градостроительства Администрации города 

Костромы; 

1.3.3. Яновой Елены Сергеевны – заместитель начальника Управления архитектуры и 

градостроительства Администрации города Костромы, заместитель председателя Совета; 

1.3.4. Горева Алексея Владимировича – заместитель директора департамента 

строительства, архитектуры и градостроительства Костромской области, главный архитектор 

Костромской области; 

1.3.5. Рытова Владимира Витальевича – директор проектного института 

«Костромагорстрой»; 

1.3.6. Багдасарова Сергея Львовича – архитектор, член Костромской организации 

Союза архитекторов России; 

1.3.7. Валиевой Галины Рафаиловны – заведующая отделом обеспечения санитарного 

надзора ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Костромской области». 

1.4. назначить Мухину Кристину Евгеньевну - секретарем Совета. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации города Костромы                                             О. В. Болоховец 
 


